
 

 

 

 

 5 marzo 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

6.1 Accordo tra Sapienza Università di Roma, la Chinese International 
Education Foundation e la Beijing Foreign Studies University per la 
prosecuzione delle attività dell’Istituto Confucio presso Sapienza 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 69/2024 

 
IL SENATO ACCADEMICO  

 Letta la relazione istruttoria;  
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Visto l’Accordo tra Sapienza, l’Ufficio per la Promozione della lingua 

cinese all’estero del Ministero dell’Istruzione della RPC e la Beijing 
Foreign Studies University, stipulato nel 2006 e rinnovato fino al 2023, 
per le attività dell’Istituto Confucio presso Sapienza; 

 Ritenuta la collaborazione, quasi ventennale, reciprocamente 
soddisfacente; 

 Visto il nuovo testo di Accordo; 
 Visto il parere favorevole espresso dal Prorettore alle Politiche per 

l’Internazionalizzazione; 
 Presenti e votanti 32: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, 
Checquolo, De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, 
Marchetti, Miglio, Rahatlou, Rossi, Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, 
Cavallo, Rotundo, De Rosa, Lucci, Tomassetti, Vita 

DELIBERA 
 

di approvare la stipula dell’Accordo tra Sapienza Università di Roma, 
la Chinese International Education Foundation e la Beijing Foreign Studies 
University per la prosecuzione delle attività dell’Istituto Confucio presso 
Sapienza, dando mandato alla Rettrice di dare seguito a tutti gli atti 
necessari e consequenziali. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


